COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DE LAJEADO

SICREDI INTEGRAÇÃO RS / MG
CNPJ n.º 91.159.764/0001-80
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA DE NÚCLEO

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento de Lajeado – Sicredi
Integração RS/MG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, § 2º do
Regulamento do Programa Pertencer, convoca os (as) senhores (as) associados (as),
integrantes dos Núcleos a seguir relacionados, para se reunirem em ASSEMBLEIA DE
NÚCLEO a ser realizada nas datas e locais abaixo informados, às 20h (vinte horas), em
única convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada Núcleo.

DATA
DA ASSEMBLEIA

DE NÚCLEO

NÚCLEOS E AGÊNCIAS LOCAL DA ASSEMBLEIA DE

NÚCLEO
NÚMERO DE

ASSOCIADOS DO

NÚCLEO NESTA DATA

05/02/2019

Todos os associados do Núcleo 02 da
Agência de Canudos do Vale
(vinculados ao Posto Avançado de
Sério)

Salão Paroquial
Rua: 15 de novembro,
331, bairro Centro, no

município de Sério – RS

1.208

06/02/2019

Todos os associados dos núcleos da
Agência de Lajeado - São Cristóvão:
Núcleos 01, 02, 03,04 e 05 e Lajeado –
Univates: Núcleo 01.

Salão da Paróquia
São Cristóvão
Av. Sen. Alberto

Pasqualini, 1314, bairro
São Cristóvão, no

município de Lajeado –
RS

1.329,1.049, 852,986

e 1.341
respectivamente da

Agência do São
Cristóvão e 1.080 da
Agência da Univates.

07/02/2019

Todos os associados dos núcleos 01 e
03 da Agência de Canudos do Vale.

Ginásio Poliesportivo
Rua: João Paulo Kober,
1579, bairro Centro, no

município de Canudos do
Vale - RS

843 e 485

respectivamente.

08/02/2019

Todos os associados do
Núcleo da Agência de Forquetinha:
Núcleo 01.

Comunidade
Evangélica de
Forquetinha

Av. Martim Luther, 1050,
bairro Centro, no

município de Forquetinha
- RS

1077

12/02/2019

Todos os associados dos núcleos da
Agência de Marques de Souza: Núcleos
01,02 e 03.

Sociedade União
Centenária

Rua: General Osório,
888, bairro Centro, no

município de Marques de
Souza – RS

934, 1.034 e 913
respectivamente.

13/02/2019

Todos os associados dos núcleos da
Agência de Mato Leitão: Núcleos 01,02,
03 e 04.

SEUBV
Rua: Leopoldo Aloisio
Hinterholtz, 347, bairro

890, 1.035, 972 e

713

Centro, no município de
Mato Leitão – RS

respectivamente.

14/02/2019

Todos os associados dos núcleos da
Agência de Santa Clara do Sul: Núcleos
01, 02, 03, 04, 05 e 06

Clube Centro de
Reservistas

Av. 28 de Maio, 1576,
bairro Centro, no

município de Santa Clara
do Sul - RS

962, 933, 928, 931,
920 e 817

respectivamente.

19/02/2019

Todos os associados dos núcleos da
Agência de Lajeado - Centro: Núcleos
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e
11.

Salão Social / Clube

Tiro e Caça
Rua: Saldanha Marinho,

15, bairro Centro, no
município de Lajeado -

RS

939, 765, 771, 803,
811, 745, 957, 771,
866, 1.210 e 1.345
respectivamente.

20/02/2019

Todos os associados dos núcleos da
Agência de Progresso: Núcleos 01, 02 e
03.

Ginásio Colégio São
Francisco

Rua: Daltro Filho, 1350,
bairro Centro, no

município de Progresso –
RS

1.333, 1.086 e 1.110

respectivamente.

21/02/2019

Todos os associados dos núcleos da
Agência de Lajeado - Florestal: Núcleos
01,02, 03 e 04

Clube dos 15
Rua: Irmando

Weisheimer, 721, bairro
Montanha, no município

de Lajeado - RS

1.373, 792, 785 e

1.417
respectivamente.

22/02/2019

Todos os associados do
Núcleo da Agência de Lajeado -

Conventos: Núcleo 01 e 02

Salão do Comunidade
Evangélica de

Conventos
Rodovia ERS 421, 2298,

bairro Conventos, no
município de Lajeado -

RS

1.244 e 670

respectivamente.

26/02/2019

Todos os associados dos núcleos da
Agência de Cruzeiro do Sul: Núcleos
01,02, 03 e 04.

Centro Comunitário
Evangélico

Rua: Bento Gonçalves,
794, bairro Centro, no

município de Cruzeiro do
Sul – RS

1.204, 1.109, 1.125 e
801

respectivamente.

27/02/2019

Todos os associados dos núcleos da
Agência de Travesseiro: Núcleos 01 e
02.

Clube Esportivo
Travesseirense

Rua: 20 de março, 1738,
bairro Centro, no

município de Travesseiro
– RS

1.023 e 954

respectivamente.

28/02/2019

Todos os associados dos núcleos da
Agência de Boqueirão do Leão: Núcleos
01, 02, 03 e 04.

Ginásio do Clube
Grêmio Cinco de Junho

Rua: Cinco de Junho,
9385, bairro Centro, no
município de Boqueirão

do Leão – RS

956, 905, 1.074 e
899

respectivamente.

AS ASSEMBLEIAS DE NÚCLEOS deliberarão sobre a seguinte

ORDEM DO DIA

I. Definir o posicionamento (voto) de cada Núcleo em relação às matérias que serão
objeto da Assembleia Geral Ordinária de 2019 da Cooperativa, o qual será apresentado
pelo Delegado do Núcleo nesta Assembleia, nos termos do § 4º do art. 16 do Estatuto
Social:

1. Prestação de contas relativa ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2018,
compreendendo:
a) relatório da gestão;
b) balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) demonstrativo das sobras ou perdas;
d) parecer da auditoria;
e) parecer do Conselho Fiscal.

2. Destinação das sobras.

3. Eleição dos componentes do Conselho Fiscal.

4. Fixação do valor das cédulas de presença para os membros do Conselho Fiscal.

5. Aprovação do início de relacionamento com os Municípios situados na área de ação da
Cooperativa, seus órgãos, entidades e empresas.

6. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Lajeado, 24 de janeiro de 2019.

Adilson Carlos Metz

Presidente

OBSERVAÇÕES:
1. Os Núcleos mencionados e objeto do presente Edital compreende os associados da
Cooperativa residentes e/ou domiciliados nos seguintes locais: Marques de Souza, Boqueirão do
Leão, Santa Clara do Sul, Lajeado, Mato Leitão, Cruzeiro do Sul, Travesseiro, Progresso, Canudos
do Vale, Sério e Forquetinha.
2. A listagem dos associados que integram o Núcleo mencionado e objeto do presente Edital
encontra-se disponível nas agências da Cooperativa.

Este Edital esteve afixado no mural da Agência _____________________________________de
24/ 01/2019  a _____/___/2019.